
čtvrtek 2. ledna od 19 hodin

bedřich smetana – má vlast
novoroční koncert
Orchestr Divadla F. X. Šaldy Liberec
Dirigent: Zbyněk Müller

Cyklus šesti symfonických básní je zřejmě nejznámějším dílem 
Bedřicha Smetany a po právu si vydobyl popularitu po celém světě. 
Řadí se mezi nejvýznamnější symboly české hudby. Vrcholné dílo 
vzniklo v  období dozvuků českého národního obrození. Skladatel 
do jednotlivých částí Vyšehrad, Vltava, Šárka, Z českých luhů a hájů, 
Tábor a Blaník otiskl českou historii, legendy i krásu přírody a života. 
Slavnostní novoroční symfonický koncert symbolicky uzavře Rok 
české hudby.

Jednotné vstupné 290 Kč  Předprodej od 3. 12. 2024
Skupina H 

Část vstupenek zadána 
pro statutární město 
Jablonec nad Nisou.

městské divadlo

Vážná hudBa

pondělí 27. ledna od 19 hodin činohRa

úterý 21. ledna od 19 hodin

carmen
Georges Bizet
Severočeské divadlo 
opery a baletu  
Ústí nad Labem
Režie: Andrea Hlinková 
Dirigent: Miloš Formáček
Hrají a zpívají: Jakub Pustina, 
Andrea Kalivodová a další

Mistrovské dílo neustále fascinuje nádhernou barevností orchestru, 
strhující dramatičností i úžasnými áriemi. Libretisté henri Meilhac 
a Ludovic halévy se inspirovali rozsáhlou novelou Prospera Meriméea, 
příběhem hrdé a sebevědomé femme fatale, rafinovaně předvádějící 
svou ženskost a smyslnost, jejíž svádění dohání hodného muže 
k pozvolnému úpadku. 
opera je nastudována ve francouzském originále s českými titulky. 

Vstupné 450, 420 Kč         Předprodej od 15. 11. 2024
Skupina ND

oPeRa

středa 8. ledna od 19 hodin

lajf 
Marek Epstein
Vršovické divadlo 
MANA Praha
Režie: Peter Gábor
Hrají: Kateřina 
Macháčková, Lukáš 
Jurek, Petr Klimeš, 
Adrian Jastraban,  
Ema Brezinová

novinka populárního filmového scénáristy Marka epsteina je pravou 
černou komedií, a navíc zábavnou roadmovie, což je útvar, který se 
v divadle příliš neobjevuje. Pět cestujících v jedné staré rachotině 
tvoří mimořádně nesourodou společnost – Rom, fašista, bohatý 
podnikatel, mladičká muzikantka a záhadná stará dáma. Co může 
spojovat tyto cestující? a kam vlastně jedou? nečekané zvraty, a jak 
už to u epsteina bývá, i naprosto nečekaná pointa, udržují diváky 
v napětí až do poslední chvíle.

Vstupné 490, 470, 450, 400 Kč  Předprodej od 15. 11. 2024 
Skupina DA

Náhradní titul za původně plánované představení Vlaštovka.

činohRa

posel z liptákova
Cimrman, Svěrák, Smoljak
Ansámbl M. Dačického z Heslova
do Liptákova v Jizerských 
horách se dvěma vozidly 
vypravil tým pražských 
cimrmanologů, aby ze-
vrubně prozkoumal drsný 
kraj Cimrmanova stáří. 
Předchozí sporadická pá-
trání vždy odkryla střípky 
z Cimrmanovy pozůsta-
losti, proto bylo zapotřebí 
ohledat Liptákov na solid-
ní vědecké bázi. a vyplati-
lo se. Po několika perných 
týdnech hledání byly, mimo jiné, objeveny dvě doposud neznámé Ci-
mrmanovy hry. a to Posel světla a Vizionář. První zmiňovaná hra je 
science fiction, jež prozíravě varuje před rozvojem vědy a techniky na 
úkor duše, druhá pak předjímá nejen vznik i. světové války, ale i pro-
ces kolektivizace zemědělství a znárodňování průmyslu.

Vstupné 250 Kč Předprodej od 23. 10. 2024

neděle 12. ledna od 15 hodin

zlatovláska
K. J. Erben, O. Janoušek, R. Snítil
Divadelní agentura Natalie Venturové Praha
Režie: Radovan Snítil
Hrají: Romana Sittová, Natalie Venturová, Radovan Snítil, Ondřej 
Janoušek, Daniel Koťan

oblíbená pohádka, kterou miluje již několik generací. Vypráví příběh 
o tom, jak jednou přinesla kořenářka starému králi vzácného hada. 
Kdo z toho hada aspoň 
kousek snědl, porozuměl 
řeči zvířat. Přes přísný 
zákaz krále hada ochut-
nal mladý sloužící Jiřík. 
dlouho svůj prohřešek 
neutajil. Král ho za to 
potrestal a  poslal ho do 
světa, aby mu přivedl 
nevěstu, krásnou Zlato-
vlásku.

Jednotné vstupné 150 Kč  Předprodej od 15. 11. 2024
Skupina RD 

PohádKa

úterý 14. ledna od 19 hodin

válka roseových
Warren Adler 
Divadlo Na Fidlovačce Praha
Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: Martin Písařík, Aneta Krejčíková, Jan Holík, Lukáš Rous a další

Barbara a Jonathan Roseovi mají nádherné manželství, šikovné děti, 
honosný dům, hodného psa, dobrou práci… Jejich velkou lásku ale 
právě honba za penězi a kariérou promění v prázdnou schránku, 
v níž už se nedá žít. Předlohou této černé komedie je americký ro-
mán slavného Warrena adlera, podle nějž danny deVito natočil ne-
méně slavný stejnojmenný film v hlavních rolích s Kathleen Turner 
a Michaelem douglasem.

Vstupné 500, 460, 430 Kč  Předprodej od 16. 9. 2024
Skupina DB

Přeložené představení z 11. 11. 2024 – vstupenky zůstávají v platnosti.

činohRa

čtvrtek 16. ledna od 19 hodin

the legend of lunetic
Janek Lesák, Natálie Preslová & kol.
Divadlo NoD Praha
Režie: Janek Lesák
Hrají: Ladislav Karda,  
Janek Lesák, Martin Cikán, 
Jan Strýček a další

dokumentární divadelní sonda 
do dětství a dospívání v 90. le-
tech, v níž ožívá jedna z legend 
této doby – Lunetic. 
čtyři zástupci jedné generace pátrají po původci svého zničeného 
vkusu. a pod nánosem devadesátkových cetek nalézají děsivou pravdu.

Vstupné 480, 460, 420, 400 Kč  Předprodej od 3. 4. 2024
Skupina DS   

Veškerá hudba v inscenaci je použitá se souhlasem Universal Music 
a agentur Dilia a Intergram. Práva autorů hudby i textů jsou ošetřena 
v souladu s autorským zákonem.

MuZiKáL

pátek 17. ledna od 18 hodin

louskáček
Petr Iljič Čajkovskij
Baletní škola při Divadle F. X. Šaldy Liberec
Vystoupení žáků Baletní školy při divadle F. X. Šaldy Liberec.

Vstupné 260, 230, 200 Kč
Prodej vstupenek pouze hotově v pokladně divadla. 

Předprodej od 21. 11. 2024

Pořadatelem této akce není Městské divadlo.

BaLeT

středa 22. ledna od 19 hodin

šest tanečních hodin 
v šesti týdnech
Richard Alfieri
Divadlo Bolka Polívky 
Brno
Režie: Zdeněk Dušek
Hrají: Chantal Poullain, 
Martin Kraus

Světově proslulý divadelní hit. 
Šest týdnů tance, šest týdnů 
porozumění a hledání společné řeči. Madame Lili harrison si najme 
Michaela Minettiho, aby ji naučil swing, tango, valčík, foxtrot, ča-ču 
a moderní tanec. oba prochází těžkým životním obdobím a i přesto, 
že spolu zdánlivě nemají nic, co by je spojovalo, nakonec najdou 
společnou řeč a vzájemně si pomůžou.

Vstupné 490, 470, 450, 400 Kč  Předprodej od 15. 11. 2024
Skupina DB   

činohRa

čtvrtek 23. ledna od 17.30 hodin

3. zimní x-dance show 
„family time“
Hana Kohuš – Taneční škola X-Dance
Jednotné vstupné 300 Kč Předprodej od 9. 1. 2025

Pořadatelem této akce není Městské divadlo.

TaneC



Městské divadlo

Jablonec nad nisou

leden 2025
program

I. místa (I. cen. kategorie), přízemí 1.–8. řada, 
I. balkon, lóže – přední místa

III. místa (III. cen. kategorie), II. balkon 2.–4. řada, 
postranní balkon sedadla 1–6

II. místa (II. cen. kategorie), přízemí 9.–10. řada, 
II. balkon 1. řada, lóže – zadní místa

IV. místa (IV. cen. kategorie), II. balkon 5.–6. 
řada, postranní balkon sedadla 7–22

Prodej vstupenek v pokladně divadla. Vstupenky je možné zakoupit také 
přes web divadla platební bránou gopay, a to následující den po zahájení 

předprodeje. Vstupenky je možné zakoupit také prostřednictvím  
informačního a rezervačního systému www.evstupenka.cz

Otevírací doba pokladny divadla:

ve dnech představení: pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin 
v ostatních dnech: pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin 

o víkendech: vždy hodinu před začátkem představení 
Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin. 

tel.: 483 320 595, 778 766 852  |  e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Adresa: Městské divadlo Jablonec nad nisou, o.p.s., Liberecká 5/1900,  
466 01 Jablonec nad nisou  |  ředitelka divadla: Mgr. Lucie Peterková  

sekretariát: naďa Mrklasová, tel.: 483 310 079 
e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz  |  http://www.divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena. 
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

Sazba a tisk: Geoprint s.r.o., Liberec 
ilustrace titulní strany: akademický sochař Jiří dostál

připravujeme

pondělí 3. 2. od 19 hodin – činohra

jak kubrt se sněhurkou  
jeli vlakem
divadelní kabaret složený z oblíbených 
scének z dílny oldřicha Kaisera a Jiřího Lá-
buse, které milují generace diváků, a které 
jsou legendami televizní zábavy. 
Vstupné 550, 510, 480, 450 Kč. Stání 150 Kč. 
Předprodej od 13. 11. 2024

úterý 11. 2. od 19 hodin – činohra

stará dáma vaří jed
Poněkud nečekaná, ale velice současná 
černá groteska s  naďou Konvalinkovou, 
Lilian Malkinou a Janem Zadražilem.
Vstupné 490, 470 Kč. 
Skupina nd
Předprodej od 13. 12. 2024

pátek 31. ledna od 17 hodin

louskáček
Petr Iljič Čajkovskij
Baletní škola při Divadle F. X. Šaldy Liberec
Vystoupení žáků Baletní školy při divadle F. X. Šaldy Liberec.

Vstupné 260, 230, 200 Kč
Prodej vstupenek pouze hotově v pokladně divadla. 

Předprodej od 21. 11. 2024

Pořadatelem této akce není Městské divadlo.  

BaLeT

pátek 14. 2. od 19 hodin – opera

valentýnské operní gala
na koncertě vystoupí členové operního 
studia univerzity Britské Kolumbie ve Van-
couveru. dirigent: norbert Baxa.
Vstupné 450, 420 Kč. 
Skupina h
Předprodej od 13. 12. 2024

úterý 18. 2. od 19 hodin – činohra

sokratova obhajoba
Jaroslav dušek v  roli Sokrata při divadelním 
soudním přelíčení k  smrti odsouzeného fi-
lozofa.
Vstupné 470, 450, 420, 400 Kč. 
Skupina dS
Předprodej od 15. 11. 2024

PřeDPLATNé NA jArO 2025
PRODEJ ABONENTEK

Také v lednu máte možnost zakoupit si vaši abonentku. Vstupenka do divadla 
vás vyjde levněji a nemusíte hlídat termíny předprodejů na naše atraktivní tituly. 

Zakoupené předplatitelské legitimace nemohou být vráceny zpět. 
Změna programu vyhrazena.

ZVýHODNěNí PRO MAJiTELE PRůKAZEK ZTP/ZTP-P

Pro majitele průkazek ZTP/ZTP-P platí sleva 10 % z abonentky. 
Sleva se nevztahuje na skupinu da a na první místa abonentních skupin. 

Vozíčkáři mají slevu 20 % z ceny pro první místa. 
Sleva neplatí pro doprovod.

VýHODy PřEDPLATNéHO

Zakoupením předplatného získáváte zajímavou slevu z ceny vstupenek. 
Předplatitelská legitimace je přenosná. 

Předplatné zaručuje svému držiteli stálé místo v hledišti. 
Předplatné Vás zbavuje starostí s obstaráváním vstupenek 

a šetří Váš čas a peníze. 
Přednostní prodej vstupenek pro majitele abonentních skupin h a nd. 

Prémiová představení pro majitele skupin h, nd a Rd. 
Majitelé abonmá jsou v průběhu roku zváni na mimořádné divadelní události.

ceNy PřeDPLATNéHO – jArO 2024

I. místa II. místa III. místa IV. místa

DA 2 600 2 400 2 200 1 500

DB 2 600 2 400 2 200 1 500

ND 2 300 2 100 1 700 1 300

H 1 200 1 100

RD 500 450

výstava

adéla rozinková – „tapisérie a dřevo“ 
Výstava ve foyer divadla potrvá do 26. února 2025.

Výstavy jsou přístupné vždy v době divadelních představení.

Vernisáž 8. 1. 2025 od 17 hodin

čtvrtek 13. 3. od 19 hodin – vážná hudba

štěpán rak 80 
koncert k životnímu jubileu
Koncert světoznámého kytarového virtuosa, 
skladatele a profesora pražské aMu Štěpána 
Raka a jeho mladšího syna Jana Matěje Raka.
Vstupné 320, 300 Kč. 
Skupina h
Předprodej od 13. 12. 2024


